
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  
Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

Codice fiscale 82004190268  Codice ministeriale TVIC84200T  
T 0438.82011  www.icpieve.edu.it  tvic84200t@istruzione.it  tvic84200t@pec.istruzione.it    

 

Pieve di Soligo, 8 gennaio 2020 

 

Al sito > Amministrazione trasparente 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: determina a contrarre per la designazione e l'affidamento della figura di 

Data Protection Office D.P.O, altrimenti detto Responsabile della Protezione dei Dati 

R.P.D. per l'adeguamento ai requisiti richiesti dal Regolamento UE 679/2016 G.D.P.R. 

in materia di protezione dei dati personali e relative consulenza e formazione. 

CIG: Z382B743D2  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L 59/1997 

VISTO il Regolamento UE 679/2016, il D Lgs 196/2003 s.m.i. e in particolare il D Lgs 

101/2018, nonché gli obblighi di designazione del Data Protection Officer 

D.P.O. altrimenti detto Responsabile della Protezione dei Dati R.D.P., nonché 

di adeguamento ai requisiti richiesti in materia di protezione dei dati 

personali; 

VISTO il DI 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, L 107/2015 e, in particolare, l’articolo 45; 

VISTO il D Lgs 50/2016 e s.m.i. e, in particolare, gli articoli 31 comma 1, 32 comma 

2 e 36 comma 2; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture dell’Istituto 

comprensivo di Pieve di Soligo approvato dal Consiglio di Istituto il 7.3.2019; 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto è in funzione di tutto l'Istituto, della segreteria 

amministrativa e didattica; 

CONSIDERATO che le figure previste dal servizio in oggetto devono possedere adeguata 

conoscenza normativa, tecnica e di prassi di gestione e di trattamento dei dati 

personali, da mantenersi nel tempo, e che l'incarico comporta prestazioni 

professionali di natura specialistica; 

CONSIDERATO che l’incarico per il ruolo di DPO dell’Istituto comprensivo di Pieve di Soligo e 

per il progressivo adeguamento ai requisiti richiesti nella protezione dei dati 

personali si è reso disponibile dall’1.1.2020 e si rende necessario conferirlo;  

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle offerte, redatto presso 

l’Istituto di istruzione secondaria superiore M. Fanno di Conegliano il 

29.9.2019, relativo al bando protocollo 8885 del 9.9.2019 per l’individuazione 

del DPO per le scuole della rete Ambito 12, di cui questo Istituto comprensivo 

fa parte, che individua come vincitrice la ditta Karon s.r.l. con sede a Prato 

Sesia, Novara; 

VALUTATO l’offerta professionale ed economica della ditta Karon all’Istituto comprensivo 

di Pieve di Soligo protocollo N° 3630 del 30.12.2019;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di questa istituzione scolastica del 3.1.2020 

di approvazione dell’adesione al contratto triennale di cui all’offerta citata; 

VALUTATE la congruità dell’offerta in termini tecnici, professionali e la sua economicità, 

per il cui onere annuale esiste copertura finanziaria nel Programma annuale 

2020 nell’aggregato A02 Funzionamento amministrativo; 

 

DETERMINA 

 

 

quanto di seguito riportato. 

 

1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

2. Per il servizio di DPO, di aggiornamento ai requisiti previsti dalla norma, di consulenza, 

assistenza tecnica e formazione è autorizzato l’impegno della somma di € 1.397,00 

http://www.icpieve.edu.it/
mailto:tvic84200t@istruzione.it
mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it




2 

 

comprensivi di I.V.A al 22%, dall’4.1.2020 al 31.12.2020 nell’aggregato A02 

Funzionamento amministrativo del Programma annuale 2020. Per un identico importo 

sarà autorizzato l’impegno, per ciascun anno, rispettivamente dall’1.1.2021 al 

31.12.2021 da impegnare nel Programma annuale 2021 e dall’1.1.2022 al 31.12.2022 

da impegnare nel Programma annuale 2022. 

3. Per il servizio di cui al punto 2 è individuata la ditta Karon s.r.l. con sede a Prato 

Sesia, Novara, relativamente alla sua offerta alle scuole della rete denominata 

“G.D.P.R. Scuola - Bando DPO Rete IPA/AOO: istsc_tvis00900a” con durata di 36 

mesi. 

4. Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale. 

 

      Il Dirigente scolastico  

       Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente  
ai sensi della normativa vigente)  

 


		2020-01-08T13:07:41+0100




